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ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAÇA DIAS CARNEIRO ■■02
CNPJ: 06113682/0001-25

NOTA DE EMPENHO

Exercício: 2024

Tipo dí! En'.i)enho; Prac fSQ rj“: N'’ En|ienho

OR - Ordinário
912003

Uridatie Orçamentáiia ou Unidade Admitii.itrtiv;i Eimilen»;: Fich'; Data da Emiasão:

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 195 12/09/2024

Funçèo: SubFunção: Prog'’afna: Tipo Seyuéncia: Agão:

12 361 0052 2034 Manutenção da Secreiaria Municipol de Educação
, SubApáo: Dascfn.io,

Natureza da Despesa:

DIÁRIAS - CIVIL3.3.90.14.00

SubBemento (STN)/Conta PCASP;

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
Credor

RENATA PRADO 3ILVA

CNPJ'CPF:
!nscf;f. I Esiiidual RG:

613.096.533-80

. Endereço' Te'e'.jn‘

Cidade; CEP ÜF

MA

Descrição do Empenho:

: VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DE: VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIÇO PÜBLiCO MUNICIPAL. PARA
VIAGEM A SÃO LUIS-MA,UTILIZANDO A QUANTID.ADE DE 04 DIÁRIAS. NO PERÍODO DE 11 À 14 DE SETEMBRO DE
2024, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE APOIO PEDAGÓGICO, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

L

Documento Fiscal

Valor Total;

800,00
Valor do documento por extenso

oitocentos reais **■’'***’**■***●■●●'●'**■'******●'***''■*«*■**< -** t» ********...****»**

Modalidade da Licitação; N“ iTocesso ücilclorio p«Oi:ESS:) Fonte

DISPENSA : 00 Recursos Ordinários

Flchi'' Empe.nhttdP até a Data. íaldc Aníéfiór Irrpopérici.j Saldo Atuai

195 63,125,00 I 24 875,00 800,00 24.075,00

DADOS ORÇAMENTÁRIOS;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Educação
Ensino Fundamental

Administração Gerai

Manutenção da Secretaria Municipal de Educação
■ 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS-CIVIL

I Autorizo 0 Empenho dessa Despesa
? Em: 12/09/2024

Reservado / C'i)âc do Controle

06

12

361

0052

2034

Essa despesa foi empanh^nda em Crédito Próprio

Em; 12/09/2024 |
I '

BRUNÒ SOARES DE OLIVEIRA
Contador CRC 013306/0-9

/ ’
IVAN PRUDENCIO DA SILVA

I
«

Assest.O' de Relações Inst ;-c e Pia-iajarrantoo



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

06113682/0001-25

PRAÇA DiAS CARNEIRO 402
NOTA DE LIQUIDAÇÃC
912003 / 1

NOTADELiOüir)ACAO fj"' T —T95- ■pREíTlllSIÇAO «''■T5ÃrÃ- T/7CJ972U22J"

LICITAÇÃO. DISPENSA ÜOCglWliNTO: VENCIMENTO: 12/09/2024

RENATA PRADO SILVANOME 613 09S.533-30 CÓDIGO: 2777

ENDEREÇO

FONTE DE RECURSO
DESCRIÇÃO DO MATERI/ L E'OU StR/IÇO VALOR TOTAL

CONCESSÃO DE DIÂFílAS PARA REALIZAÇÃO DE
VAGEM ÜO INTERESSE OO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL, PARA VIAGEM À SÃO LUiS-MA.UTILIZANDO
A QUANTIDADE DL 04 DIÁRIAS, NO PERÍODO DE 11 Á
14 D£i SETEMBRO DE 2C24 O SERVIDOR OCUPA O

CARGO DE APOIO PEDAGÓGICO, CONFORME
DOCUMENTOS ANEXO.

1 R«cufsos ÜO Exercício Correnio

Recursos não Vinculados Ce impostos
Rocursos Ordinários

Liquido

800,00

Desconto

500

00

001 Ordinário

Recursos Proprios dc Município001

0,00

OR SOMA 800,00

CÓDIGO CLASSinCAÇÃO IV DESPESA -LMPENHADA

02 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIÁRIAS - CIVIL

Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

06

3.3.90.14.00

12.361.0052.2034.0000

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATC A DATA VALOR CcSTA LIQUIDAÇÃO SALDO A LIQUIDAR

800,00 800,00 800,00 i 0,00

V 1'T u

iãVALOR A SER PAGO R$

oitocentos reais ' * *

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

12/05/2024LIQUIDAÇÃO AUTORIZADA EM

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAÇÃO KOI DEVIDAMENTE PROCESS ADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

D/\TA

EMITIDO EM

IVAN PRUDENCIO DA SILVA
DATA VISTO Assessor de Relaçóes Instituo, e Planajainanto

f DESPESA PAGA EM
RECIBO

BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECE”:(EMOS; O VALOR CONSTANTF. DESTA t IQUIDAÇÃO

NO:.'E

CNPJ/CPF;



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUMiCIPAL E;E COLINAS

PRACA DIAS CARNElPvC 4Ü2

CNPJ: 06.113.632/0001-25

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercício; 2024

FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTÓ; DA[)ÜS DO EMPENHO TIPO:

N° 195 N”: 912003 Oata; 12/09/20:24 N": 912C03 Data: 12/09/2024

Credor..: RENATA PRADO SILVA

Endereço:

Cidade..:

CNPJ: 613.096.533-80

CEP:

Cod: 2777

' ■■■rMPÕKTA!Sr0!A iilRÜIÂ 800,00

0,00

800,00

DESCONTOS R$

IMPORTÂNCIA .IQÜIDA DE R$

t t
.LIQUIDADA A DESPESA EM:

; 12/09/2024

PAGUE-SE EM:

12/0S2024
I PAGO EM;

' -.209/2024

/
\

I

4
^'AN PR JDENCIO DA £ II.VA

Aist ssor de reiaçces Instifuc o P'3n'?at:T:nto
JALOO HENR QUE PEREIRA

SECRETARIA|dE FINANÇAS
HISTORICO

CÇNCIESSÃO DE DIÁRIAS PARA RiAL!ZAÇ.í'.0 DE VIAGEM DO !N7ERE:.EE DO JHRVIÇC PÚBLIC O MUNICIPAL, PARA VIAGEM Á
SÃO LUIS-MA UTILIZANDO A QUANT!D/\DE ÜE 04 DiÁi7IAí5. NO PERIOr.D DE 1 ; A 14 DE SETEMBRO DE 2024 O SERVIDOR
OCUPA O CARGO DE APOIO PEDAGÓGICO. CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

C l. A 5 S I F I C A C Ã O DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO
Educação

Ensino Fundamentai

Administração Gera!

Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

020600

12

361

0052

2034

3.3.90.14.00 DIAFtlAS - CIVIL

-.4
CONTROLE OE PAGAViEi-lTO

8ÕÓ',0Õ Banco Conta ChequeValor Bruto Valor RS

001 3 4 19-3 RR$ 800.00

t

I

Valor Líquido 803,00

RECIBO

RECEBÍ DA ,PREFEITURy\ DE COLINAS A IMPORTÂNCIA DE RS 800,00
(oitocentos '.●eaisj * ' * ●

DATA. 12/09/2024

DOCUMENTO ANEXO

Credor..

CNPJ/CPF 613.096.533-80

RENATA PRADO SILVA



12/09/2024, 10:20 Banco do Brasil

G334121017564499007

12/09/202410:20:00
Govua»

Aplicação em poupança

Dabitado

Nome PM COLINAS CFM

Agência

Conta corrente

1312-9

31419-6

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Variação

Valor

Destinação

Data

RENATA PRADO SILVA

1312-9

510035757-2

51

800,00

0

Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 12/09/2024 10:18:28

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 12/09/2024 10:20:00

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

htlps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/index. html?v=2.37.1#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb 1/1



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ. 06.113.682/0001-25

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

Oficio rf 638/2024

Colinas - MA, 11 de setembro de 2024.

Senhor Secretário,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa. a concessão de 04 (Quatro)

diárias no valor total de R$ 800,00 (Oitocentos reais), para a Sra. RENATA PRADO

SILVA, Apoio Pedagógico, viajar à São Luis, no período de 11 à 14 de setembro de 2024.

Segue em anexo o pedido de Concessão de Diárias.

Os recursos orçamentários para atender as despesas ocorrerão por conta

da Unidade Orçamentária:

Fonte de Recursos: Recurso Próprio
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Educação
PROJETO ATIVIDADE: Manut. da Secretaria Munic. De Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14 Diárias - Civil

Ag- 1312-9
C/P-35.757-X

Banco do Brasil

Atenciosamente,

ü><ogon-
■í?cre?ófiolM'jfvífe Adm.Geraí

RogéHó Llma ^áa Costa
Secretário Municipal de Administração Geral

Autorizo em

/ /

Assinatura



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ. 06.113.682/0001-25

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PEDIDO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS PARA I N“: 638

VIAGEM A SERVIÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

COLINAS - MARANHÃO

ILMO. SR. SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Solicitamos autorizar a concessão de diária para o fiincionário a seguir qualificado para viagem à São Luis
-MA.

DADOS DO FUNCIONÁRIO

Nome do (a) Servidor (a): RENATA PRADO SILVA

Lotação: Secretaria Municipal de Educação

Matrícula:

Cargo/Função: Apoio
Pedagógico

DADOS SOBRE A VIAGEM

Finalidade da Viagem

Trecho da Viagem Data Prevista de

Saída

Data Prevista de

Retorno

Meio de Transporte

Colinas -

São Luis/Ma 11/09/2024 14/09/2024 XX

VALORES SOLICITADOS

Valor das Diárias (Art. V Dec, 03/2015)
Veículo Próprio Valor Total

A Receber
Valor

Unitário
(Art. 5“)Quantidade Sub-Total

800,0004 200,00 800,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Local e Data Requerente De acordo Secretário

Colinas — MA

11/09/2024
CPF. 613.096.533-80

DESPACHO DO SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
/ /Data:

Rogério liíniâídâ Costa
Secretário de Adm. Geral

Autorizo a concessão e o pagamento das diárias solicitadas na forma da

Lei.


